
Id: RFGPN-XSJMG-DZBPS-WZMGO-QRUPS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIII/299/10
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 września 2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności 
Gminy Czerwieńsk i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, a także organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Treść ust. 2 w § 7 uchwały nr XXXII/284/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności Gminy Czerwieńsk i jej jednostek 
organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz 
udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także organów do tego 
uprawnionych otrzymuje brzmienie: „§ 7. 2. Przedsiębiorca zwracający się z wnioskiem 
o udzielenie ulgi zobowiązany jest do przedstawienia: a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 lat poprzedzających 
rok ubiegania się o pomoc, albo oświadczeń woli o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, b) pozostałych 
informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 
53, poz. 311)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 



Id: RFGPN-XSJMG-DZBPS-WZMGO-QRUPS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłuznika lub interesem publicznyc,h należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub 
jednostkom podległym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na 
raty, na zasadach okreslonych przez organ stanowiący jednostki samorzadu terytorialnego. Organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego okresla w drodze uchwały szczegółowe zasady, 
sposób i tryb udzielania ulg, o których mowa w art. 59 ust. 1 warunki dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskaże organ lub 
osoby do tego uprawnione. Przytoczony na wstępie art. 59 wprowadza zamknięty katalog ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, jaki można stosować wobec 
dłużnika. Od dnia 5 kwietnia 2010 r. zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej, podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) nr 1998/2006, ma obowiązek przedłożyć podmiotowi 
udzielającemu pomocy, zaświadczenia i/lub oświadczenia woli o wielkości pomocy de minimis za 
okresy, o których mowa w par. 7 ust. 2 uchwały. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r., Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675. 

2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w: Dz. U. 2010 r. Nr 28, poz. 146 


